

## یعلون: ترکیه به داعش کمک کرد

وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی می‌گوید ترکیه با خرید نفت از داعش و گرد آوردن تروریست‌های بین‌المللی برای اعزام به سوریه، از داعش حمایت کرده است.



به گزارش آران نیوز: «موشه یعلون» وزیر سابق جنگ رژیم صهیونیستی که روز چهارشنبه در کنفرانس «جروزالم پست» در قدس اشغالی شرکت کرده بود، گفت که نفوذ آمریکا در خاورمیانه، به دلیل موضع‌گیری‌های نامناسب این کشور به شدت کاهش یافته است.

به نوشته خبرگزاری رویترز، یعلون در این نشست گفت که خاورمیانه به منطقه‌ای «بسیار سخت» برای زندگی تبدیل شده و شکی نیست که با تلاش کشورهای قدرتمند برای تأمین منافع خود در این منطقه به هر قیمت، بی‌ثباتی و بحران به سرنوشت محتوم خاورمیانه بدل خواهد شد.

یعلون البته علاوه بر انتقاد از آمریکایی‌ها، به بررسی توزیع قدرت در داخل خاورمیانه هم پرداخت و ضمن اتهام‌زنی به ایران برای بهره‌برداری از بحران جاری منطقه، گفت: «آن‌ها (ایرانیان) دیگر منزوی نیستند. دیگر تحریم‌های فلج‌کننده بر آن‌ها اعمال نمی‌شود و دیگر احساس تهدید از جانب ارتش‌های خارجی ندارند. آن‌ها نه فقط در تهران بلکه در بغداد، دمشق، لبنان و یمن به هژمون تبدیل شده‌اند و منافع غرب را به چالش کشیده‌اند.»

موشه یعلون که رژیم متبوعش پیش از این رسماً به تروریست‌ها امدادسانی کرده، در ادامه به «لزوم مبارزه با داعش» پرداخت. این مقام سابق اسرائیل گفت: «هدف باید شکست داعش در جبهه زمینی باشد و ما می‌توانیم این کار را هر جا که آن‌ها باشند، انجام دهیم.»

وزیر سابق جنگ اسرائیل در ادامه به سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه پرداخت و گفت که آمریکایی‌ها بیشتر موضع منفعلانه دارند تا موضعی فعال و پیش‌دستانه و باید این موضع‌گیری تغییر کند.

موشه یعلون گفت: «برخی در منطقه مطمئن نیستند که آمریکا طرفدار چه کسی است؛ آیا با سنی‌هاست یا شیعیان تندرو.» یعلون به موضع‌گیری‌های نامناسب متحدان آمریکا در منطقه هم پرداخت و با تکیه بر مواضع آنکارا در قبال بحران خاورمیانه گفت که اخوان‌المسلمین مصر پس از سقوط حامیان خود با دستگیری «محمد مرسی»، حامیان جدیدی در ترکیه یافت و البته آنکارا فقط به حمایت از این گروه «تروریستی» مصری قناعت نکرد.

این وزیر سابق صهیونیست گفت که ترکیه با خرید نفت از داعش و انتقال تروریست‌های بین‌المللی از اقصی نقاط عالم به داخل جبهه‌های نبرد در سوریه، به داعش هم کمکی شایان کرد.